
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - CRF/SC

Trav. Olindina Alves Pereira, 35 - Caixa Postal 472 - 88020-095 Fone/Fax (48) 3222-4702 - Florianópolis - SC.
CNPJ: 83.900.969/0001-46 

PORTARIA Nº 2333/2015
Ementa: dispõe sobre a contratação de Companhia Seguradora para cobertura dos bens móveis e imóveis 

do CRF/SC, por um período de 12 (doze) meses, contra os riscos estipulados no termo de referência do 
Edital 013/2015.

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina CRF-SC, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 3820 de 11 de novembro de 1960 e 
Regimento Interno;

RESOLVE:

Artigo 1º  Acatar decisão da Comissão de Compras e Licitações e homologar o resultado 
do processo licitatório, na modalidade de Pregão presencial, PR Nº 013/2015, 
cuja empresa vencedora para o Lote 1 foi a MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A 
com o valor de R$4.950,00 e para o Lote 2 a empresa PORTO SEGURO CIA. 
DE SEGUROS GERAIS com valor de R$2.328,87. 

Artigo  2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revogando-se  as  disposições  em 
contrário.

Florianópolis, 26 de Maio de 2015.

Farm. Hortência Salett Muller Tierling
Presidente

1


